
 

5.     Vybrané ekonomické údaje 

5.1    Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2016 
 

Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2016 vycházel odbor rozpočtu 

MHMP z následujících ustanovení: 

 zák. č. 218/2000 Sb. ze dne 27. 6. 2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 vyhlášky MF ČR č. 367/2015 Sb., která stanovuje zásady a lhůty finančního vypořádání se 

státním rozpočtem 

 Statutu hl. m. Prahy 

 metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2016, č.j. MF-1361/2017/1202-15 ze dne 18. 1. 2017 a pokynů jednotlivých ministerstev                      

a státních fondů 
 

5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2016 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 

vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 

m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2016 z kapitoly Všeobecná pokladní správa) a jednak 

s příslušnými rezortními ministerstvy, státními fondy, které v průběhu roku 2016 poskytly hl. m. Praze 

účelové transfery. 
 

Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu  odvod : 

 

do státního rozpočtu v celkové výši                                                                       46 796 599,63 Kč 

příslušným ministerstvům, státním fondům                                                           15 553 979,12 Kč 

projekty spolufinancované z rozpočtu EU                31 242 620,51 Kč 

      
 

Transfery 
Skutečně čerpáno 

celkem 
Skutečně použito                  

v r. 2016 
Vratka                   

k 31.12.2016 
vl. HMP  MČ HMP 

MINISTERSTVO  FINANCÍ :         

kapitola VPS 64 595 638,94 60 730 828,22 3 864 810,72 0,00 3 864 810,72 

CELKEM MF 64 595 638,94 60 730 828,22 3 864 810,72 0,00 3 864 810,72 

            

REZORTY :           

Ministerstvo kultury 9 063 000,00 9 016 308,20 46 691,80 16 271,00 30 420,80 

M. zdravotnictví 18 741 266,00 15 866 451,92 2 874 814,08 2 834 814,08 40 000,00 

SFŽP 5 931 831,00 5 931 831,00 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 216 185 954,00 216 185 954,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 900 000,00 899 895,00 105,00 0,00 105,00 

M. životního prostředí  12 361 012,31 12 361 012,31 0,00 0,00 0,00 

M.  zemědělství 258 208,00 258 208,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT  11 137 170 122,36 11 135 753 855,04 1 416 267,32 1 416 267,32 0,00 

Ministerstvo vnitra 17 951 869,95 16 857 748,94 1 094 121,01 0,00 1 094 121,01 

M. práce a sociál. věcí 903 386 225,50 897 312 731,71 6 073 493,79 3 961 570,00 2 111 923,79 

Úřad vlády 450 000,00 399 149,00 50 851,00   50 851,00 

SFDI 406 014 487,21 405 881 662,81 132 824,40 132 824,40 0,00 

REZORTY CELKEM 12 728 413 976,33 12 716 724 807,93 11 689 168,40 8 361 746,80 3 327 421,60 

CELKEM   12 793 009 615,27 12 777 455 636,15 15 553 979,12 8 361 746,80 7 192 232,32 

      

      



Transfery                                       
podíl EU + státní podíl 

Skutečně čerpáno 
celkem 

Skutečně použito                  
Vratka                   

k 31.12.2016 
vl. HMP  MČ HMP 

   OPPPR 71 483 000,00 71 483 000,00 0,00 0,00 0,00 

   OPPK 563 477 000,00 538 669 875,40 24 807 124,60 24 807 124,60 0,00 

   OPPA 0,00 0,00 6 435 495,91 6 435 495,91 0,00 

   OPD 953 908 232,30 953 908 232,30 0,00 0,00 0,00 

   OPLZZ  13 261 748,88 13 261 748,88 0,00 0,00 0,00 

OP  celkem 1 602 129 981,18 1 577 322 856,58 31 242 620,51 31 242 620,51 0,00 

      

      

    CELKEM 14 395 139 596,45 14 354 778 492,73 46 796 599,63 39 604 367,31 7 192 232,32 

      

 

 

5.1.2  Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  

 

Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytlo hlavnímu městu Praze Ministerstvo financí, 

vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 3 864 810,72. Hlavní město 

Praha u jedné dotace požádalo o dokrytí překročených výdajů. 

 

     v Kč 

Transfer na: 
Skutečně 

čerpáno celkem 
k 31. 12. 2016 

Skutečně použito 
celkem                                      

k 31.12. 2016 
Vratka celkem 

vl.hl.m.                          
Praha 

MČ HMP 

Provedení ozdravných protiradonových 
opatření 

287 743,00 287 700,00 43,00 0,00 43,00 

Volby do zastupitelstev obcí - MČ Praha 
- Nedvězí 

40 000,00 21 574,80 18 425,20 0,00 18 425,20 

Provoz ochranných systémů 
podzemních dopravních staveb 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a 
do zastupitelstev  14 395 000,00 10 548 657,48 3 846 342,52 0,00 3 846 342,52 

Účelové dotace krajům na likvidaci léčiv 1 118 640,00 1 118 640,00 0,00 0,00 0,00 

Zabránění vzniku a šíření TBC 3 754 255,94 3 754 255,94 0,00 0,00 0,00 

Celkem Ministerstvo financí 64 595 638,94 60 730 828,22 3 864 810,72 0,00 3 864 810,72 

 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR (ÚZ 98193) 

Z celkového objemu dotace poskytnuté na výdaje se zajištěním voleb do Senátu Parlamentu ČR ve výši 

14 395 000,00 Kč obdržely městské části hl. m. Prahy 14 385 000,00 Kč. Výdaje vynaložené 

městskými částmi hl. m. Prahy byly vyčísleny na 10 548 085,48 Kč, tj. o 3 836 914,52 Kč méně než 

činila poskytnutá dotace. Vlastní hl. m. Praha si ponechalo 10 000,00 Kč na krytí výdajů, vyčerpalo 

pouze 572,00 Kč. Celkem bylo vráceno na MF 3 846 342,52 Kč.  

 

 

Volby do zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí (ÚZ 98074) 

Z neinvestiční dotace poskytnuté hl. m. Praze na výdaje na zajištění nových voleb do zastupitelstva 

MČ Praha – Nedvězí ve výši 40 000,00 Kč, obdržela městská část 38 000,00 Kč a vlastní hl. m. Praha 

částku 2 000,00 Kč. Výdaje vynaložené městskou částí byly vyčísleny na 21 574,80 Kč, vlastní hl. m. 

Praha nečerpalo dotaci vůbec. Nečerpaná částka v celkové výši 18 425,20 Kč byla vrácena na účet MF. 

 



 

 

 

5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 

 

Finanční vypořádání s příslušnými rezortními ministerstvy a státními organizacemi bylo provedeno na 

základě jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující ministerstva 

a státní fondy: 

 

- Ministerstvo kultury  

- Ministerstvo zdravotnictví 

- Ministerstvo dopravy 

- Ministerstvo obrany 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu 

- Ministerstvo životního prostředí 

- Ministerstvo zemědělství  

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

- Ministerstvo vnitra 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí 

- Úřad vlády 

- Státní fond dopraví infrastruktury 

- Státní fond životního prostředí 

 

Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva                

a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 11 689 168,40 Kč 

z toho : 

 

 

Ministerstvo kultury 

 

Městská část Praha 18 nedočerpala finanční prostředky ve výši 420,80 Kč z programu VISK 3, 

z projektu Modernizace (obnova) počítačů s přístupem na internet pro uživatele v Knihovně MČ Praha 

18. 

Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance vrátilo na účet ministerstva 3 000,00 Kč z programu Kulturní 

Aktivity, z projektu Postupová přehlídka Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů pro 

Prahu a Středočeský kraj. 

Švandovo divadlo na Smíchově nedočerpalo finanční prostředky ve výši 13 271,00 Kč z programu 

Kulturní aktivity, z projektu Spolupráce Švandova divadla a divadla Astorka Korzo´90. 

Městská část Praha 12 vrátila 30 000,00 Kč z programu Podpora regionálních kulturních tradic – 

Národní oslavy 700. výročí narození císaře Karla IV., z projektu Karel IV. – Zrcadlení Současnosti – 

soubor akcí městské části Praha 12 pro veřejnost. 

 

Ministerstvo zdravotnictví 

 

Nemocnice Na Františku nevyčerpala 40 000,00 Kč z programu Specializační vzdělávání v základním 

interním kmeni na 1 rezidenční místo. 

Z programu Financování připravenosti poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a krizových 

situací bylo vráceno 2 804 719,08 Kč. 

Zdravotnická záchranná služba (ZZS) nevyčerpala finanční prostředky ve výši 30 000,00 Kč 

z programu Úhrada nákladů za atestační zkoušky a 95,00 Kč z programu Specializační vzdělávání 

nelékařů, z projektu Urgentní medicína (4 rezidenční místa). 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 



Městská část Praha 7 nevyčerpala finanční prostředky ve výši 105,00 Kč z dotace na výkon činnosti 

Jednotných kontaktních míst. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

 

Hlavní město Praha čerpalo finanční prostředky v celkové výši 11 137 170 122,36 Kč a skutečně 

použito 11 135 753 855,04 Kč. Z poskytnutých finančních prostředků v roce 2016 vyplynula vratka 

v celkové výši 1 416 267,32 Kč z toho: 

 

                       v Kč 

* Přímé náklady na vzdělávání 723 606,09 

* Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí 0,43 

* Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 1 422,36 

* Podpora organizace a ukončení středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním 

zkušebním období 

109,00 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 

Podpora školních psychologů, speciálních pedagogů  

Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství 

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 

Dotace pro soukromé školy 

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 

Bezplatná příprava dětí azylantů, dětí osob se státní příslušností jiného člen. státu EU 

274,00 

2 389,00 

23 430,00 

40 288,00 

455 235,00 

72 273,00 

26 652,00 

* Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 70 588,44 

 Celkem 1 416 267,32 

 

- Například u programu Přímé náklady na vzdělávání jako nejčastější důvod vratky uváděly školy 

neposkytnutí podpůrného opatření dětem a žákům z důvodu neobsazení asistenta pedagoga. 

 U programu „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru“ - nevyčerpala 

finanční prostředky z důvodu nižší ceny kompenzačních pomůcek Mateřská škola a základní škola pro 

děti s kombinovaným postižením PINK CROCODILE SCHOOL o.p.s., Praha 9. 

- U programu Podpora školních psychologů, speciálních pedagogů a metodiků specialistů nevyčerpala 

finanční prostředky Základní a mateřská škola U Santošky, Praha 5 v závazném ukazateli – platy. 

- U programu Zvýšení platů pracovníků regionálního školství plně nevyčerpala dotaci ZŠ a MŠ 

Ohradní, Praha 4 (na platy, odvody a FKSP). Jako důvod škola uvedla omylem vyplněný výkaz, 

přestože nebyla ještě zajištěna personální podpora podpůrného opatření (asistent pedagoga). 

- U dotace pro soukromé školy – zůstalo nerozděleno 428 235,00 Kč a 27 000,00 Kč vráceno z důvodu 

ukončení činnosti mateřské školy k 30. 11. 2016. Z toho celková vratka činila 455 235,00 Kč. 

- U programu Asistentů pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním v soukromých 

školách se jednalo o ZŠ a MŠ Smolkova, Praha 12 a MŠ Větrníček kde došlo k neobsazení části úvazku 

asistenta pedagoga. 

 

Ministerstvo vnitra 

Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 1 094 121,01 Kč              

 
* Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 135,00 Kč 

* Transfery obcím na integraci cizinců 1 093 986,01 Kč 

 Celkem 1 094 121,01 

 

-  Na účet Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR bylo 

vráceno z programu:  

Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2016 – 135,00 Kč městskou částí Praha 21. 

 

 -  Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni – 1 093 986,01 Kč: 

 
*   MČ Praha 4 ve výši 52 213,00 Kč – Žijeme na čtyřce společně 

*   MČ Praha 7 ve výši 44 777,45 Kč – Podpora cizinců na území městské části 

*   MČ Praha 10 ve výši 45 810,00 Kč – Podpora integrace cizinců v roce 2016 

*   MČ Praha 11 ve výši 83 967,00 Kč - Integrace cizinců na městské části 

*   MČ Praha 12 ve výši 235 827,06 Kč – Integrace cizinců ze zemí mimo EU v MČ Praha 12 RESPEKT 2016 



*   MČ Praha 14 ve výši 19 090,00 Kč – Integrace cizinců na MČ  

*   MČ Praha 17 ve výši 12 375,00 Kč – Jsme sousedé  

*   MČ Praha Libuš ve výši 599 926,50 – podpora integrace na území MČ 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí   

 

Na účet MPSV byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 6 073 493,79 Kč:  
 

- 139 824,68 Kč Soutěž Obec přátelská rodině 2015 - vratka dotace od MČ Praha 8 

- 1 921 627,11 Kč Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně – právní ochrany 

dětí 

- 50 472,00 Kč Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně – právní ochrany dětí) 

- 3 716 320,00 Kč Transfery na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

- 245 250,00 Kč Neinvestiční nedávkový transfer – dotace na sociální služby 

 

Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně – právní ochrany dětí pro 

městské části Prahy 1 – 22 byla skutečně čerpána v celkové výši 126 025 670,00 Kč a doplatek za rok 

2016 ve výši 2 054 900,00 Kč. V roce 2016 z 22 městských částí hl. m. Prahy (správních obvodů), 

které výkon v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v hl. m. Praze zabezpečují, dvanáct městských částí 

vykázalo skutečné čerpání nižší, než byl objem poskytnutých prostředků. V rámci finančního 

vypořádání proto byla provedena vratka nedočerpaných prostředků od těchto městských částí v celkové 

částce 1 921 627,11 Kč. Pět městských částí hl. m. Prahy dosáhlo vyšších nákladů než činila poskytnutá 

dotace a pět městských částí vykázalo čerpání ve stejné výši, jako byla poskytnutá dotace.  

Hlavní město Praha uplatnilo při finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2016 požadavek 

na dokrytí vynaložených nákladů oproti poskytnuté dotaci ve výši 2 826 972,96 Kč. Vyšší náklady, 

než činila poskytnutá dotace, vykazuje MČ Praha 3, MČ Praha 12, MČ Praha 14, MČ Praha 20 a MČ 

Praha 22.  

 

Hlavní město Praha nedočerpalo 50 472,00 Kč z Příspěvku na výkon sociální práce, z toho MČ                

Praha 3 částku 36 242,00 Kč a MČ Praha 5 částku 14 230,00 Kč. 

 

Úřad vlády  

 

Z programu „Realizace terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách“ bylo 

vráceno na účet poskytovatele finanční prostředky ve výši 50 851,00 Kč od městské části Praha 14. 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

 

Technická správa komunikací nevyčerpala 132 824,40 Kč z neinvestiční dotace na financování 

rekonstrukcí, oprav a údržby silnic a komunikací I., II a III. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům            

v Kč: 

 

Transfery  
Skutečně 

čerpáno celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

M. kultury 9 063 000,00 9 016 308,20 46 691,80 16 271,00 30 420,80 

Podpora veřejných služeb muzeí 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné inf. služby knihoven (VISK) neinvestice 1 426 000,00 1 425 579,20 420,80 0,00 420,80 

Program regenerace MPR a MPZ 851 000,00 851 000,00 0,00 0,00 0,00 

Havárie střech památek 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktivity 4 421 000,00 4 374 729,00 46 271,00 16 271,00 30 000,00 

ISO A program č. 134 512 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 

ISO D program  č. 134 515 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

M . zdravotnictví 18 741 266,00 15 866 451,92 2 874 814,08 2 834 814,08 40 000,00 

Rezidenční místa 309 000,00 269 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

Řešení mimořádných událostí a krizových situací - ZZS 
HMP 12 674 490,00 9 869 770,92 2 804 719,08 2 804 719,08 0,00 

Úhrada nákladů za atestační zkoušky 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

Spec. vzdělávání nelékařů 379 863,00 379 768,00 95,00 95,00 0,00 

Program péče o zdravotně postižené občany 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

Připravenost poskytovatele ZZS na řešení 
mimořád.událostí a kriz.situací 5 027 913,00 5 027 913,00 0,00 0,00 0,00 

SFŽP 5 931 831,00 5 931 831,00 0,00 0,00 0,00 

Ochrana přírody 5 465 255,00 5 465 255,00 0,00 0,00 0,00 

Nakládání s odpady 419 918,00 419 918,00 0,00 0,00 0,00 

Doplatek - neinvestice 46 658,00 46 658,00 0,00 0,00 0,00 

M. dopravy 216 185 954,00 216 185 954,00 0,00 0,00 0,00 

Krytí nákladů hl. m. Prahy na úhradu prokazatelné 
ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční 
osobní dopravě 2015 216 185 954,00 216 185 954,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu 900 000,00 899 895,00 105,00 0,00 105,00 

Jednotná kontaktní místa 900 000,00 899 895,00 105,00 0,00 105,00 

M. životního prodtředí 12 361 012,31 12 361 012,31 0,00 0,00 0,00 

Likvidace škod po živel. pohromách program č. 115 
270 NIV 468 713,46 468 713,46 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek zoologickým zahradám 3 161 450,00 3 161 450,00 0,00 0,00 0,00 

Likvidace škod po živel. pohromách program č. 115 
270 INV 8 730 848,85 8 730 848,85 0,00 0,00 0,00 

M. zemědělství 258 208,00 258 208,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na činnost odb. lesního hospodáře 258 208,00 258 208,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT ČR 11 137 170 122,36 11 135 753 855,04 1 416 267,32 1 416 267,32 0,00 

Přímé náklady na vzdělání 9 511 237 000,00 9 510 513 393,91 723 606,09 723 606,09 0,00 

Přímé náklady na vzdělání- sport. gymnázia 4 542 665,00 4 542 665,00 0,00 0,00 0,00 

Informační centra 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 7 400 484,00 7 400 483,57 0,43 0,43 0,00 

Vybavení škol pomůckami kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 738 349,00 736 926,64 1 422,36 1 422,36 0,00 



Transfery  
Skutečně 

čerpáno celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

Pirna-česko-saský dvojjazyčný vzdělávací cyklus 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 
maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 
zkušebním období 1 667 526,00 1 667 417,00 109,00 109,00 0,00 

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 
francouzštiny 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 

Excelence středních škol 993 711,31 993 711,31 0,00 0,00 0,00 

Podpora zavádění diagnostických nástrojů  208 583,00 208 309,00 274,00 274,00 0,00 

Podpora implementace Etické výchovy 192 216,00 192 216,00 0,00 0,00 0,00 

 Podpora logopedické prevence v předškolním 
vzdělávání 444 644,00 444 644,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora odborného vzdělávání 17 969 479,00 17 969 479,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora školních psychologů, speciálních pedagogů a 
metodiků-specialistů 8 608 615,17 8 606 226,17 2 389,00 2 389,00 0,00 

Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŘ 242 902 853,00 242 879 423,00 23 430,00 23 430,00 0,00 

Naplňování Koncepce podpory mládeže  na krajské 
úrovni 773 980,00 733 692,00 40 288,00 40 288,00 0,00 

Excelence základních škol 197 927,00 197 927,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských 
zařízeních 3 526 881,18 3 526 881,18 0,00 0,00 0,00 

Program sociální prevence a prevence kriminality 431 855,00 431 855,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro soukromé školy 1 240 467 000,00 1 240 011 765,00 455 235,00 455 235,00 0,00 

Projekty romské komunity 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 

Program protidrogové politiky 249 776,00 249 776,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěže 1 530 800,00 1 530 800,00 0,00 0,00 0,00 

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými 
školami  50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 
speciálních školách 15 015 151,66 14 942 878,66 72 273,00 72 273,00 0,00 

Program podpory vzdělávání národnostních menšin  274 500,00 274 500,00 0,00 0,00 0,00 

Bezplatná příprava dětí azylantů, dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu EU k začlenění do 
základního vzdělávání 651 772,00 625 120,00 26 652,00 26 652,00 0,00 

Asistenti pedagogů pro děti , žáky a studenty se 
sociálním znevýhodněním 12 080 404,20 12 009 815,76 70 588,44 70 588,44 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a SŠ zřizovaných ÚSC - 
IV  133D311000056 10 462 661,00 10 462 661,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a SŠ zřizovaných ÚSC - 
IV  133D311000061 4 459 074,00 4 459 074,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a SŠ zřizovaných ÚSC - 
IV  133D311000064 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a SŠ zřizovaných ÚSC - 
IV 133D311000070 20 384 933,00 20 384 933,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj výukových kapacit MŠ a SŠ zřizovaných ÚSC - 
IV  133D311000075 4 196 681,84 4 196 681,84 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnitra 17 951 869,95 16 857 748,94 1 094 121,01 0,00 1 094 121,01 

Na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 247 000,00 246 865,00 135,00 0,00 135,00 

Prevence kriminality 586 500,00 586 500,00 0,00 0,00 0,00 

Bezpečnostní dobrovolník 116 700,00 116 700,00 0,00 0,00 0,00 

Transfery obcím na integraci cizinců 11 488 143,45 10 394 157,44 1 093 986,01 0,00 1 093 986,01 

Azylanti 4 300 612,00 4 300 612,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora prevence kriminality - program č. 114080 427 614,51 427 614,51 0,00 0,00 0,00 



Transfery  
Skutečně 

čerpáno celkem 
Skutečně použito 

celkem 
Vratka celkem 

Vratka                                
za vl.HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

Dotace pro jednotky SDH obcí, MČ Praha -Březiněves 785 299,99 785 299,99 0,00 0,00 0,00 

M. práce a sociálních věcí 903 386 225,50 897 312 731,71 6 073 493,79 3 961 570,00 2 111 923,79 

Obec přátelská rodině 2015,  MČ Praha 8 1 100 000,00 960 175,32 139 824,68 0,00 139 824,68 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí 126 025 670,00 124 104 042,89 1 921 627,11 0,00 1 921 627,11 

Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou 
sociálně-právní ochrany dětí 27 811 081,00 27 760 609,00 50 472,00 0,00 50 472,00 

Státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 29 000 000,00 25 283 680,00 3 716 320,00 3 716 320,00 0,00 

Dotace na sociální služby 718 887 000,00 718 641 750,00 245 250,00 245 250,00 0,00 

Pořízení a tech.obnova inv.majetku 562 474,50 562 474,50 0,00 0,00 0,00 

Úřad vlády 450 000,00 399 149,00 50 851,00 0,00 50 851,00 

Terénní sociální práce 450 000,00 399 149,00 50 851,00 0,00 50 851,00 

SFDI 406 014 487,21 405 881 662,81 132 824,40 132 824,40 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-neinv. * 176 767 249,62 176 634 425,22 132 824,40 132 824,40 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-investice  229 247 237,59 229 247 237,59 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  12 728 413 976,33 12 716 724 807,93 11 689 168,40 8 361 746,80 3 327 421,60 

 
*TSK hl. m. Prahy vrátila nevyčerpané finanční prostředky na účet SFDI sama 

 

5.1.4 Finanční vypořádání na rok 2016 za : 

 Operační program Praha pól růstu 

 Operační program Praha – Adaptabilita 

 Operační program Praha – Konkurenceschopnost 

 Operační program Doprava 

 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

 

V průběhu roku 2016 nečerpalo hl. m. Praha žádnou tranši z programu OPPA z Ministerstva pro místní 

rozvoj. Veškeré výdaje OPPA byly v tomto roce kryty z přeplatků dotací z let minulých. V prosinci 

2016 byla část těchto přeplatků z let minulých poukázána MMR v částce 8 817 925,57 Kč. Po přesném 

vyúčtování dotace k 31. 12. 2016 se zohledněním vratky z 8. 12. 2016 byla vyčíslena vratka k 31. 12. 

2016 ve výši 6 435 495,91 Kč 

 

V rámci finančního vypořádání dotace z programu OPPK za rok 2016, byly využity finanční prostředky 

ze zaslaných tranší Ministerstvem pro místí rozvoj. Dále však dochází v rámci posledního finančního 

vypořádání OPPK k vyúčtování prostředků, které byly v rámci vyúčtování ex-ante plateb vráceny od 

příjemců. Během minulých let docházelo k zapojování prostředků podílu SR, které byly od příjemců 

vráceny na základě identifikovaných nesrovnalostí (pokud se nejednalo o porušení rozpočtové kázně) 

a v neposlední řadě o zaúčtování prostředků, které byly v roce 2015 předfinancovány z prostředků HMP 

a nyní dochází k jejich vyúčtování. Při vyúčtování těchto prostředků došlo ke stavu, kdy bylo přijato 

resp. zapojeno více prostředků než bylo poskytnuto v rámci jednotlivých traší v roce 2016.  

Celkově byly na účet MMR poukázány finanční prostředky ve výši 24 807 124,60 Kč, z toho 

neinvestiční podíl EU (UZ 17030) v celkové výši 23 423 655,92 Kč, neinvestiční podíl SR (UZ 17081) 

v celkové výši 1 133 532,47 Kč, investiční podíl EU (UZ 17857) v celkové výši 557,92 Kč a investiční 

podíl SR (UZ 17848) v celkové výši 249 378,29Kč. 

 

U transferů z Finančního mechanismu EHP/Norsko, z Fondu Partnerství Programu švýcarsko-české 

spolupráce, transfery z Operačního programu životní prostředí nebo Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost se jedná o víceleté akce. Proto u projektů spolufinancovaných z rozpočtu 

Evropské unie se provádí finanční vypořádání k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen. 



5.2  Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl. m. Praze v roce 2016

A/ Transfery ze SR a státních fondů dle jednotlivých ministerstev a státních fondů (v Kč) 

         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM:

Rozpočet 15 757 728 400,00 13 793 953 900,00 1 963 774 500,00 14 650 338 700,00 12 833 875 700,00 1 816 463 000,00 1 107 389 700,00 960 078 200,00 147 311 500,00
Přijato 15 430 167 576,07 13 537 935 847,44 1 892 231 728,63 14 349 125 084,89 12 578 928 547,91 1 770 196 536,98 1 081 042 491,18 959 007 299,53 122 035 191,65
Rozdíl 327 560 823,93 256 018 052,56 71 542 771,37 301 213 615,11 254 947 152,09 46 266 463,02 26 347 208,82 1 070 900,47 25 276 308,35

01  Úřad vlády
Rozpočet 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00
Přijato 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Ministerstvo financí
Rozpočet 905 830 100,00 905 303 200,00 526 900,00 191 466 000,00 190 939 100,00 526 900,00 714 364 100,00 714 364 100,00 0,00
Přijato 905 830 055,01 905 303 150,01 526 905,00 191 463 824,94 190 936 919,94 526 905,00 714 366 230,07 714 366 230,07 0,00
Rozdíl 44,99 49,99 -5,00 2 175,06 2 180,06 -5,00 -2 130,07 -2 130,07 0,00

03  Ministerstvo práce a sociálních věcí
Rozpočet 991 606 200,00 990 899 600,00 706 600,00 826 618 300,00 826 474 200,00 144 100,00 164 987 900,00 164 425 400,00 562 500,00
Přijato 991 724 757,92 991 018 223,33 706 534,59 826 618 212,36 826 474 152,27 144 060,09 165 106 545,56 164 544 071,06 562 474,50
Rozdíl -118 557,92 -118 623,33 65,41 87,64 47,73 39,91 -118 645,56 -118 671,06 25,50

04  Ministerstvo vnitra
Rozpočet 19 510 800,00 18 297 800,00 1 213 000,00 3 556 900,00 3 556 900,00 0,00 15 953 900,00 14 740 900,00 1 213 000,00
Přijato 19 457 675,70 18 244 761,20 1 212 914,50 3 556 903,56 3 556 903,56 0,00 15 900 772,14 14 687 857,64 1 212 914,50
Rozdíl 53 124,30 53 038,80 85,50 -3,56 -3,56 0,00 53 127,86 53 042,36 85,50

05  Ministerstvo životního prostředí
Rozpočet 65 280 400,00 4 480 200,00 60 800 200,00 15 155 900,00 4 011 500,00 11 144 400,00 50 124 500,00 468 700,00 49 655 800,00
Přijato 65 280 358,81 4 480 163,46 60 800 195,35 15 155 878,50 4 011 450,00 11 144 428,50 50 124 480,31 468 713,46 49 655 766,85
Rozdíl 41,19 36,54 4,65 21,50 50,00 -28,50 19,69 -13,46 33,15

TRANSFERY DLE JEDNOTLIVÝCH MINISTERSTEV A ST. FONDŮ: 

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

06  Ministerstvo pro místní rozvoj
Rozpočet 835 346 200,00 318 544 200,00 516 802 000,00 835 346 200,00 318 544 200,00 516 802 000,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 634 960 000,00 65 182 000,00 569 778 000,00 634 960 000,00 65 182 000,00 569 778 000,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 200 386 200,00 253 362 200,00 -52 976 000,00 200 386 200,00 253 362 200,00 -52 976 000,00 0,00 0,00 0,00

07  Ministerstvo průmyslu a obchodu
Rozpočet 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00
Přijato 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08  Ministerstvo dopravy
Rozpočet 1 170 094 200,00 216 186 000,00 953 908 200,00 1 170 094 200,00 216 186 000,00 953 908 200,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 1 170 094 186,30 216 185 954,00 953 908 232,30 1 170 094 186,30 216 185 954,00 953 908 232,30 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 13,70 46,00 -32,30 13,70 46,00 -32,30 0,00 0,00 0,00

09  Ministerstvo zemědělství
Rozpočet 258 200,00 258 200,00 0,00 258 200,00 258 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 258 208,00 258 208,00 0,00 258 208,00 258 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozdíl -8,00 -8,00 0,00 -8,00 -8,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Rozpočet 11 198 224 300,00 11 108 444 700,00 89 779 600,00 11 074 362 600,00 11 074 362 600,00 0,00 123 861 700,00 34 082 100,00 89 779 600,00
Přijato 11 171 928 235,66 11 107 424 885,82 64 503 349,84 11 074 362 781,52 11 074 362 781,52 0,00 97 565 454,14 33 062 104,30 64 503 349,84
Rozdíl 26 296 064,34 1 019 814,18 25 276 250,16 -181,52 -181,52 0,00 26 296 245,86 1 019 995,70 25 276 250,16

11  Ministerstvo kultury
Rozpočet 9 063 000,00 8 655 000,00 408 000,00 7 730 000,00 7 322 000,00 408 000,00 1 333 000,00 1 333 000,00 0,00
Přijato 9 063 000,00 8 655 000,00 408 000,00 7 730 000,00 7 322 000,00 408 000,00 1 333 000,00 1 333 000,00 0,00
Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12  Ministerstvo zdravotnictví
Rozpočet 18 762 400,00 13 713 400,00 5 049 000,00 18 453 400,00 13 404 400,00 5 049 000,00 309 000,00 309 000,00 0,00
Přijato 18 741 266,00 13 713 353,00 5 027 913,00 18 432 266,00 13 404 353,00 5 027 913,00 309 000,00 309 000,00 0,00
Rozdíl 21 134,00 47,00 21 087,00 21 134,00 47,00 21 087,00 0,00 0,00 0,00



         PRO VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHU               PRO MČ HL. M. PRAHY
CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE CELKEM NEINVESTICE INVESTICE

            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM

16  Úřad práce
Rozpočet 28 141 700,00 28 141 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 141 700,00 28 141 700,00 0,00
Přijato 28 023 003,00 28 023 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 023 003,00 28 023 003,00 0,00
Rozdíl 118 697,00 118 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 697,00 118 697,00 0,00

22  Státní fond životního prostředí
Rozpočet 7 442 300,00 1 329 900,00 6 112 400,00 478 400,00 466 600,00 11 800,00 6 963 900,00 863 300,00 6 100 600,00
Přijato 7 442 342,46 1 329 896,00 6 112 446,46 478 336,50 466 576,00 11 760,50 6 964 005,96 863 320,00 6 100 685,96
Rozdíl -42,46 4,00 -46,46 63,50 24,00 39,50 -105,96 -20,00 -85,96

23  Státní fond dopravní infrastruktury
Rozpočet 506 818 600,00 178 350 000,00 328 468 600,00 506 818 600,00 178 350 000,00 328 468 600,00 0,00 0,00 0,00
Přijato 406 014 487,21 176 767 249,62 229 247 237,59 406 014 487,21 176 767 249,62 229 247 237,59 0,00 0,00 0,00
Rozdíl 100 804 112,79 1 582 750,38 99 221 362,41 100 804 112,79 1 582 750,38 99 221 362,41 0,00 0,00 0,00



B/ Transfery ze SR a státních fondů dle položek (v Kč) - 2016

hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

4111
Ministerstvo 
financí

0416 98035
Systémové dotace na 
protiradonová opatření 287 700,00 0,00 287 700,00 287 743,00 0,00 287 743,00

 0901 
0916 98074

Nové volby do zastupitelstva MČ 
Nedvězí 40 000,00 2 000,00 38 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00

0766 98116

Účelové neinvestiční dotace 
obcím (ochranné systémy 
podzemních dopravních staveb) 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00

0916 98193 Volby do Senátu 14 395 000,00 10 000,00 14 385 000,00 14 395 000,00 10 000,00 14 385 000,00
0504 98297 Likvidace léčiv 1 118 700,00 1 118 700,00 0,00 1 118 640,00 1 118 640,00 0,00
0504 98335 TBC 3 754 400,00 3 754 400,00 0,00 3 754 255,94 3 754 255,94 0,00

celkem položka 4111 64 595 800,00 49 885 100,00 14 710 700,00 64 595 638,94 49 882 895,94 14 712 743,00

4112
MF - souhrnný 
dotační vztah

1016

Neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 833 725 300,00 134 853 300,00 698 872 000,00 833 725 300,00 134 853 300,00 698 872 000,00

celkem položka 4112 833 725 300,00 134 853 300,00 698 872 000,00 833 725 300,00 134 853 300,00 698 872 000,00

4113

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 90104 Ochrana přírody 863 300,00 0,00 863 300,00 863 320,00 0,00 863 320,00
0254 90105 Nakládání s odpady 419 900,00 419 900,00 0,00 419 918,00 419 918,00 0,00
0254 90190 Doplatky 46 700,00 46 700,00 0,00 46 658,00 46 658,00 0,00

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91252
Financování dopravní 
infrastruktury 178 350 000,00 178 350 000,00 0,00 176 767 249,62 176 767 249,62 0,00

celkem položka 4113 179 679 900,00 178 816 600,00 863 300,00 178 097 145,62 177 233 825,62 863 320,00

4116 Úřad vlády ČR

0516 4428 Podpora terénní sociální práce 450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13005
Nedávkové transfery na podporu 
rodiny 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

0516 13010
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče (Úřad práce) 23 412 000,00 0,00 23 412 000,00 23 412 000,00 0,00 23 412 000,00

0916 13011 Sociálně-právní ochrana dětí 128 080 600,00 0,00 128 080 600,00 128 080 600,17 0,00 128 080 600,17

0504  
0516 
0916 13013

Operační program Zaměstnanost 
(+Úřad práce) 86 428 900,00 77 089 800,00 9 339 100,00 86 428 843,34 77 089 746,07 9 339 097,27

0416 
0461 13014

Operační program  potravinové a 
materiální pomoci 3 986 000,00 216 300,00 3 769 700,00 3 986 012,10 216 325,20 3 769 686,90

0505 
0516 13015

Příspěvek na výkon sociální 
práce 27 811 100,00 1 281 100,00 26 530 000,00 27 811 081,00 1 281 081,00 26 530 000,00

0916 13101
Aktivní politika zaměstnanosti 
(Úřad práce) 155 100,00 0,00 155 100,00 155 113,00 0,00 155 113,00

 0516 13233
Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost 180 600,00 0,00 180 600,00 180 576,72 0,00 180 576,72

0504 13305
Neinvestiční nedávkové transfery 
na podporu rodiny 718 887 000,00 718 887 000,00 0,00 718 887 000,00 718 887 000,00 0,00

0505 13307

Příspěvek zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 29 000 000,00 29 000 000,00 0,00 29 000 000,00 29 000 000,00 0,00

Ministerstvo 
vnitra

0716 14004 Výdaje jednotek SDH 247 000,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00 247 000,00
0616 14007 Integrace cizinců 11 488 100,00 0,00 11 488 100,00 11 488 143,45 0,00 11 488 143,45

0901 
0916 14013

Zvýšení kvality řízení v úřadech 
územní veřejné správy (EU) 1 505 800,00 537 700,00 968 100,00 1 505 805,75 537 743,56 968 062,19

0704 14018 Podpora prevence kriminality 586 500,00 586 500,00 0,00 586 500,00 586 500,00 0,00

0716 
0766 14024 Bezpečnostní dobrovolník 116 700,00 92 000,00 24 700,00 116 700,00 92 000,00 24 700,00
0816 
0883 14336 Zajištění bydlení azylantům 4 353 700,00 2 340 700,00 2 013 000,00 4 300 612,00 2 340 660,00 1 959 952,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0216 15006
Likvidace škod po živelních 
pohromách 468 700,00 0,00 468 700,00 468 713,46 0,00 468 713,46

0264 15065
Účelové dotace zoologickým a 
botanickým zahradám 3 161 500,00 3 161 500,00 0,00 3 161 450,00 3 161 450,00 0,00

0254 15011 OP ŽP 2014 - 2020 (EU) 850 000,00 850 000,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902 17030 OPPK (EU) 145 245 100,00 145 245 100,00 0,00 2 928 000,00 2 928 000,00 0,00
0902 17050 OP-PPR (EU) 70 036 000,00 70 036 000,00 0,00 61 483 000,00 61 483 000,00 0,00
0902 17081 OPPK (CZ) 792 000,00 792 000,00 0,00 771 000,00 771 000,00 0,00
0902 17125 OPPA (EU) 99 983 000,00 99 983 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0902 17397 OPPA (CZ) 2 488 100,00 2 488 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

0916 22005
Dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst       900 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00

Ministerstvo 
dopravy

0329 27355

Příspěvek na ztrátu dopravce z 
provozu veřejné osobní drážní 
dopravy 216 186 000,00 216 186 000,00 0,00 216 185 954,00 216 185 954,00 0,00

Ministerstvo 
zemědělství

0254 29008
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře 258 200,00 258 200,00 0,00 258 208,00 258 208,00 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33023 Informační centra 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

0416 33024
Rozvojový program pro děti-
cizince ze 3. zemí 7 400 500,00 7 400 500,00 0,00 7 400 484,00 7 400 484,00 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33025

Vybavení škol pomůckami 
kompenzačního a rehabilitačního 
charakteru 738 100,00 738 100,00 0,00 738 349,00 738 349,00 0,00

0416 33033
Pirna - česko-saský dvojjazyčný 
vzdělávací cyklus 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0416 33034 Podzimní maturitní zkoušky 1 667 600,00 1 667 600,00 0,00 1 667 526,00 1 667 526,00 0,00

0416 33035
Dotace dvojjazyčným gymnáziím 
s výukou francouzštiny 88 000,00 88 000,00 0,00 88 000,00 88 000,00 0,00

0416 33038 Excelence středních škol 993 600,00 993 600,00 0,00 993 711,31 993 711,31 0,00

0416 33040
Podpora zavádění diagnostických 
nástrojů 208 600,00 208 600,00 0,00 208 583,00 208 583,00 0,00

0416 33043
Podpora implementace Etické 
výchovy 192 200,00 192 200,00 0,00 192 216,00 192 216,00 0,00

0416 33044
Podpora logopedické prevence v 
předškolním vzdělávání 444 600,00 444 600,00 0,00 444 644,00 444 644,00 0,00

0416 33049 Podpora odborného vzdělávání 17 969 500,00 17 969 500,00 0,00 17 969 479,00 17 969 479,00 0,00

0416 33050

Podpora školních psychologů, 
speciálních pedagogů a metodiků-
specialistů 8 608 600,00 8 608 600,00 0,00 8 608 615,17 8 608 615,17 0,00

0416 33052
Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství 242 902 800,00 242 902 800,00 0,00 242 902 853,00 242 902 853,00 0,00

0416 33053
Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
ZŠ zřizovaných ÚSC - NIV 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00

0416 33063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 34 558 100,00 2 280 000,00 32 278 100,00 34 558 113,30 2 280 000,00 32 278 113,30

0464 33064
Naplňování Koncepce podpory 
mládeže na krajské úrovni 774 000,00 774 000,00 0,00 773 980,00 773 980,00 0,00

0416 33065 Excelence základních škol 197 900,00 197 900,00 0,00 197 927,00 197 927,00 0,00

0416 33069

Podpora navýšení kapacit ve 
školských poradenských 
zařízeních 3 526 900,00 3 526 900,00 0,00 3 526 881,18 3 526 881,18 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33122
Program sociální prevence a 
prevence kriminality 431 900,00 238 200,00 193 700,00 431 855,00 238 154,00 193 701,00

0416 33155 Dotace pro soukromé školy 1 240 467 000,00 1 240 467 000,00 0,00 1 240 467 000,00 1 240 467 000,00 0,00
0416 33160 Projekty romské komunity 22 600,00 22 600,00 0,00 22 600,00 22 600,00 0,00
0416 33163 Program protidrogové politiky 249 800,00 184 000,00 65 800,00 249 776,00 183 986,00 65 790,00
0416 33166 Podpora soutěží a přehlídek 1 530 800,00 1 480 800,00 50 000,00 1 530 800,00 1 480 800,00 50 000,00

0416 33192
Spolupráce s francouzskými, 
vlámskými a španělskými školami 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0416 33215
Asistenti pedagogů v soukromých 
a církevních speciálních školách 15 015 100,00 15 015 100,00 0,00 15 015 151,66 15 015 151,66 0,00

0416 33264 Evropská jazyková cena 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

0416 33339
Program podpory vzdělávání 
národnostních menšin 274 500,00 0,00 274 500,00 274 500,00 0,00 274 500,00

0416 33353 Přímé náklady na vzdělávání 9 511 237 000,00 9 511 237 000,00 0,00 9 511 237 000,00 9 511 237 000,00 0,00

0416 33354
Přímé náklady na vzdělávání - 
sportovní gymnázia 4 542 700,00 4 542 700,00 0,00 4 542 665,00 4 542 665,00 0,00

0416 33435 Bezplatná příprava dětí azylantů 651 800,00 651 800,00 0,00 651 772,00 651 772,00 0,00

0416 33457
Asistenti pedagogů pro děti se 
soc. znevýhodněním 12 080 500,00 12 080 500,00 0,00 12 080 404,20 12 080 404,20 0,00

Ministerstvo 
kultury

0662 34018
Podpora projektů expozic a 
výstav 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

0416 
0616 34019

Podpora výchovně vzdělávacích 
aktivit v muzejnictví 157 000,00 115 000,00 42 000,00 157 000,00 115 000,00 42 000,00

 0662 34053
Veřejné informační služby 
knihoven 1 426 000,00 1 246 000,00 180 000,00 1 426 000,00 1 246 000,00 180 000,00

0616 34054 Regenerace MPR a MPZ 851 000,00 0,00 851 000,00 851 000,00 0,00 851 000,00

0883 34055
Obnova nemovité kulturní 
památky 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

0416 
0616 
0662 34070 Kulturní aktivity 4 421 000,00 4 161 000,00 260 000,00 4 421 000,00 4 161 000,00 260 000,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4116
Ministerstvo 
zdravotnictví

0516 35015

Specializační vzdělávání 
zdravotnických pracovníků - 
rezidenční místa 309 000,00 0,00 309 000,00 309 000,00 0,00 309 000,00

0504 35018

Připravenost poskytovatele ZZS 
na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací 12 674 500,00 12 674 500,00 0,00 12 674 490,00 12 674 490,00 0,00

0504 35019 Specializační vzdělávání nelékařů 409 900,00 409 900,00 0,00 409 863,00 409 863,00 0,00

0416 35047
Vyrov. přílež. pro občany se 
zdrav. postiž. 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00

celkem položka 4116 12 708 970 800,00 12 463 820 000,00 245 150 800,00 12 454 535 551,81 12 210 457 802,35 244 077 749,46

4118

Program 
švýcarsko-české 
spolupráce

0416 
0516 95001

Program švýcarsko-české 
spolupráce 781 400,00 0,00 781 400,00 781 487,07 0,00 781 487,07

FM EHP/Norska

0662 95031 FM EHP/Norsko II - NIV 6 200 700,00 6 200 700,00 0,00 6 200 724,00 6 200 724,00 0,00

celkem položka 4118 6 982 100,00 6 200 700,00 781 400,00 6 982 211,07 6 200 724,00 781 487,07

4213

Státní fond 
životního 
prostředí

 0216 90104 Zeleň do měst 4 601 900,00 0,00 4 601 900,00 4 601 935,00 0,00 4 601 935,00
0216 
0416 
0504 
0516 
0616 
0916 90877 OP životní prostředí (CZ) 1 510 500,00 11 800,00 1 498 700,00 1 510 511,46 11 760,50 1 498 750,96

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0122  
0322 
0329 91628

Financování dopravní 
infrastruktury 328 468 600,00 328 468 600,00 0,00 229 247 237,59 229 247 237,59 0,00

celkem položka 4213 334 581 000,00 328 480 400,00 6 100 600,00 235 359 684,05 229 258 998,09 6 100 685,96



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4216

Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13013 OP zaměstnanost 144 100,00 144 100,00 0,00 144 060,09 144 060,09 0,00

0516 13501

Pořízení a technická obnova inv. 
majetku ve správě ústavů soc. 
péče 562 500,00 0,00 562 500,00 562 474,50 0,00 562 474,50

Ministerstvo 
vnitra

0716 14943 Podpora prevence kriminality 427 700,00 0,00 427 700,00 427 614,51 0,00 427 614,51
0716 14984 Dotace pro jednotky SDH obcí 785 300,00 0,00 785 300,00 785 299,99 0,00 785 299,99

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0216 15832
Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí (CZ) 804 800,00 0,00 804 800,00 804 761,36 0,00 804 761,36

0216 15833
Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí (EU) 13 680 900,00 0,00 13 680 900,00 13 680 943,17 0,00 13 680 943,17

 0416 
0504 
0516 
0616 
0916 15835

Podpora udržitelného využívání 
zdroje energie (EU) 26 000 900,00 199 900,00 25 801 000,00 26 000 906,72 199 928,50 25 800 978,22

0216  15839

Podpora zkvalitnění nakládání s 
odpady a odstraňování starých 
ekolog. zátěží (EU) 638 200,00 0,00 638 200,00 638 235,25 0,00 638 235,25

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0216 15936

Likvidace škod po živelních 
pohromách - stabilizace skalního 
masivu 8 730 900,00 0,00 8 730 900,00 8 730 848,85 0,00 8 730 848,85

0254 15974 OP ŽP 2014 - 2020 (EU) 10 944 500,00 10 944 500,00 0,00 10 944 500,00 10 944 500,00 0,00



hlavní město Praha 
celkem   pro vlastní HMP  pro MČ HMP

hlavní město Praha 
celkem  pro vlastní HMP  pro MČ HMP

Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu

4216
Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902   17848 OPPK (CZ) 2 067 900,00 2 067 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0902   17856 OPPA (EU) 844 400,00 844 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0902   17857 OPPK (EU) 503 889 700,00 503 889 700,00 0,00 559 778 000,00 559 778 000,00 0,00
0902 17985 OPP-PR (EU) 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Ministerstvo 
dopravy

0329 27983

Systém řízení a regulace 
městského silničního provozu v 
hl. m. Praze (EU) 953 908 200,00 953 908 200,00 0,00 953 908 232,30 953 908 232,30 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33966
Rozvoj výukových kapacit MŠ a 
ZŠ zřizovaných ÚSC 89 779 600,00 0,00 89 779 600,00 64 503 349,84 0,00 64 503 349,84

Ministerstvo 
kultury

0662 34940 ISO A - Zabezpečení objektů 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00

0662 34941
ISO D - Preventivní ochrana před 
vlivy prostředí 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 35963 Připravenost poskytovatele ZZS 5 049 000,00 5 049 000,00 0 5 027 913,00 5 027 913,00 0,00
celkem položka 4216 1 628 666 600,00 1 487 455 700,00 141 210 900,00 1 656 345 139,58 1 540 410 633,89 115 934 505,69

4218 FM EHP/Norska
0662 95967 EHP - Norsko II 526 900,00 526 900,00 0,00 526 905,00 526 905,00 0,00

celkem položka 4218 526 900,00 526 900,00 0,00 526 905,00 526 905,00 0,00


	ministerstva
	List1



